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Förvaltningens förslag till beslut 

 

 

Stadsdelsnämnden godkänner att elva socialsekreterare och två gruppchefer från 

avdelningen Individ och familj åker till Turkiet på studieresa från och med  

2010-10-12 till och med 2010-10-17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom       Ante Hemphälä 

Stadsdelsdirektör       Avdelningschef 
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Bakgrund 

Utredningsgruppen Ungdom och Familj har sedan 2007 arbetat aktivt med att 

utveckla kvalificerade riskbedömningar av den unges skyddsbehov i ärenden med 

inslag av hedersrelaterat förtryck och våld. Ett projekt i vår arbetsgrupp 2007, 

delfinansierat av Länsstyrelsen i Stockholm, resulterade bland annat i en manual 

som för närvarande sprids genom en utbildningssatsning riktat till kommuner och 

stadsdelar i Stockholms län.  Genom detta utvecklingsarbete har vi ökat vår 

kompetens vad gäller att bedöma vilka ungdomar som behöver akut skydd och 

kraftfullt agerande från socialtjänsten i form av placering utanför det egna 

nätverket. Vi ser ett behov av att fördjupa vår kunskap avseende vårt bemötande 

och förhållningssätt gentemot föräldrar och släktingar som står för det våld och 

förtryck som den unge utsätts för.  Vi har en önskan om att söka kunskap om 

familjearbete i en annan kontext än den svenska och har länge haft kännedom om 

verksamheten Ka-mer i Diyarbakir som har lång erfarenhet av att möta dessa 

familjer i en hederskultur.  Våren 2010 skrev vi därför en stipendieansökan till 

Samfonderna i syfte att kunna åka dit på studieresa hösten 2010 och lära oss mer. 

Stipendieansökan beviljades med 60 000 kronor.  

 

Ärendet 

Vår erfarenhet är att familj och nätverk är av stor betydelse även efter en brytning 

med familjen i samband med en placering i skyddat boende. Familjearbete under 

säkra former främjar den unges hälsa och sociala utveckling. Vår förhoppning är 

att genom denna studieresa bli bättre på att identifiera familjer där ett samarbete är 

möjligt utan att utsätta den unge för ytterligare risker. Vår målsättning är att 

familjen/nätverket runt den unge ska involveras i ett behandlingsarbete med syfte 

att minska risken för fortsatt våld och förtryck.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Individ och familj, Familj och ungdom. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utredning och stödinsatser pågår ofta parallellt i dessa ärenden och vi behöver en 

gemensam kunskapsbas och arbetssätt för att kunna bemöta dessa familjer på bästa 

sätt. Att samarbeta med familjen och nätverket är en stor del av vårt arbete och 

avgörande för att den unges hälsa ska utvecklas positivt. Spånga Tensta 

stadsdelsförvaltning ligger långt fram i metodutvecklingen i hedersrelaterade 
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ärenden och vi avser att fortsätta förbättra vårt arbete med dessa utsatta ungdomar 

och deras familjer. Vi är tretton personer som åker på studieresan; två gruppchefer 

och elva socialsekreterare varav tre arbetar i stadsdelens öppenvård. Resan 

kommer att bekostas i sin helhet med stöd av stipendier och projektmedel.   

 

 

 

Bilagor 

1. Stipendieansökan till Samfonderna 

2. Bifall av ansökan från Samfonderna  


